18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Junho de 2018.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 447, DE 14
DE JUNHO DE 2018.
REVOGAR, a pedido, a designação
do Defensor Público Dr. Leonardo
Luna Luna para atuar no Núcleo
de Execução Penal, realizada por
meio da Portaria DPES nº 438, de
13 de junho de 2018.

PORTARIA DPES Nº 448, DE 14
DE JUNHO DE 2018.
DESIGNAR o Defensor Público
Dr. Rafael Vianna Mury para
atuar no Núcleo de Execução
Penal, ficando os efeitos desta
portaria condicionada a publicação
específica.

Vitória/ES, 14 de junho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 404894

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 445 DE 11
DE JUNHO DE 2018

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Carolina
Pazos Moura no dia 23/07/2018
(período aquisitivo 2016/2017) e
SUSPENDER 21 (vinte e um) dias
por imperiosa necessidade do
serviço.

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Roberta
Ferraz Barbosa Piquet de
Azeredo Bastos nos dias 18/06
a 22/06/2018 (período aquisitivo
2016/2017) e SUSPENDER 04
(quatro) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 404758

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº449 DE 14 DE
JUNHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO LUCAS NETHER DE MORAES
de 18/06/2018 a 17/06/2019, lotada
na 2ª Defensoria Cível de Vila Velha,
no turno vespertino.

Vitória, 14 de junho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 404891

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO CONVÊNIO Nº
001/2018

A Subdireção Geral da Secretaria
por meio da Supervisão do Setor
de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o artigo 61 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Convênio,
conforme descrito abaixo:

CONVENENTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONVENENTE: CENTRO
UNIVERSITÁRIO CATÓLICO DE
VITÓRIA
OBJETO: Concessão de Estágios
Obrigatórios, nos termos do §
1º do art. 2º da Lei Federal nº
11.788/2008, definido como tal no
projeto do curso, cuja carga horária é
requisito para aprovação e obtenção
de diploma.
VIGÊNCIA: O presente CONVÊNIO
terá vigência de 60 (sessenta) meses
a partir do dia 12/06/2018.
PROCESSO: 172372

Secretaria da Assembleia Legislativa
em, 14 de junho de 2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 404823

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
G S G TINELLI LAJES E
PREMOLDADOS - ME torna público
que Requereu da SEMDEC/SUB-MA
Cariacica, ES através do Processo
nº 23099/2018, a Licença de
Regularização, para atividade de
“Fábrica de Artefatos...” (Cód.
17.01), na localidade de Rua
Parana, nº 170, Quadra21 Lote 27,
Jardim Campo Grande, Mun. De

Cariacica- ES, CEP: 29.141-121.
Protocolo 402150

COMUNICADOAF
AF COMÉRCIO E TURISMO EIRELI
- EPP, 02.601.151/0001-38, torna
público que requereu a SEMMA,
através do processo n°10149/13,
LMR, para a atividade de
“Empreendimento de hospedagem
(Motel)”, na localidade de Av.
Guarapari, 1000, Valparaíso,
município da Serra - ES.

Protocolo 402419

COMUNICADO
A ETIQUETA CAPIXABA LTDA,
torna público que REQUEREU da
SEMDESU, através do Proc. nº
33331/2018, A Licença LMAR,
para atividade de “Fabricação e/ou
corte de embalagens e/ou...”, Cód
9.01 (I), na localidade de Rua Silva
Xavier, nº 46, Cristovao Colombo,

Vila Velha - ES.
Protocolo 402687

SERRANO DISTRIBUIDORA
S/A.

CNPJ Nº. 09.397.586/0001-44
NIRE Nº. 32.300.034.063

Resumo da Ata de Reunião do
Conselho de Administração
realizada em 17/04/2018.

HORA E LOCAL: Às 10:00, na sede
da Companhia na Av. Eudes Scherrer
de Souza, 2001, CJ Empresarial
Murundu, Galpão 09, Parque
Residencial Laranjeiras, Serra/ES,
CEP 29.165-680. PRESENÇAS:
Dispensada as formalidades de
convocação, nos termos do artigo
14, parágrafo 1º do Estatuto Social
da Companhia, diante da presença
de todos os membros do Conselho
de administração. DELIBERAÇÕES
TOMADAS POR UNANIMIDADE:
Os conselheiros aprovaram, sem
qualquer condição ou reserva: a)

A exoneração do Sr. Fabio Ricardo
Geremias do cargo de Diretor
Financeiro; b) A indicação e eleição
do Sr. Sergio Habice Pinna, para o
cargo de Diretor Financeiro. Fica
estabelecido também que a data de
início de trabalho do novo diretor
financeiro será em 02/05/2018.
O presidente da mesa esclarece
que a remuneração do diretor ora
eleito será fixada oportunamente,
de acordo com o orçamento anual
da companhia e plano de negócios.
A ata foi arquivada na Junta
Comercial do ES, sob protocolo
de nº. 18/208.107-9 de data de
29/05/2018 e registro sob o nº
20182081079 em 06/06/2018.

Protocolo 402741

SERRANO DISTRIBUIDORA
S/A.

CNPJ Nº. 09.397.586/0001-44
NIRE Nº. 32.300.034.063

Resumo da Ata de Reunião do
Conselho de Administração
realizada em 24/05/2018.

HORA E LOCAL: Às 10:00, na sede
da Companhia na Av. Eudes Scherrer
de Souza, 2001, CJ Empresarial
Murundu, Galpão 09, Parque
Residencial Laranjeiras, Serra/ES,
CEP 29.165-680. PRESENÇAS:
Dispensada as formalidades de
convocação, nos termos do artigo
14, parágrafo 1º do Estatuto Social
da Companhia, diante da presença
de todos os membros do Conselho
de administração. DELIBERAÇÕES
TOMADAS POR UNANIMIDADE:
Os conselheiros aprovaram, sem
qualquer condição ou reserva:
a) A autorização para a captação
de R$ 25.000.000,00 para quitar
operações atuais, através de Capital
de Giro; b) A autorização para
captar R$ 10.000.000,00 atraves de
Conta Garantida; c) A autorização
para captar R$ 4.000.000,00
para financiamento de maquinas
e equipamentos através de
FINAME ou Capital de Giro, a que
tiver melhores condições para a
empresa; d) A autorização para
movimentar livremente aplicações
da empresa entre instituições
financeiras, desde que observada
a remuneração mínima de 100%
da taxa CDI. A ata foi arquivada
na Junta Comercial do ES, sob
protocolo de nº. 18/208.111-7 de
data de 04/06/2018 e registro sob
o nº 20182081117 em 04/06/2018.

Protocolo 402751

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Junho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2276cbd0